



# АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 9 » апреля 2018 года № 138-а

г. Кострома

### **О внесении изменений в постановления администрации Костромской области от 19.03.2013 № 95-а, от 24.06.2014 № 254-а**

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Костромской области в соответствие со статьей 5 Федерального закона от 5 декабря 2017 года № 362-ФЗ «О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 19 марта 2013 года № 95-а «О порядке предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 31.05.2013 № 245-а, от 17.07.2014 № 283-а, от 14.04.2015 № 146-а, от 22.01.2018 № 7-а), следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «получатель бюджетных средств» заменить словами «главный распорядитель как получатель бюджетных средств» в соответствующих падежах;

2) в пункте 6 слова «получателем бюджетных средств» заменить словами «главным распорядителем как получателем бюджетных средств»;

3) в пункте 7 слова «получатель бюджетных средств» заменить словами «главный распорядитель как получатель бюджетных средств» в соответствующих падежах;

4) в пункте 8 слова «получатель бюджетных средств» заменить словами «главный распорядитель как получатель бюджетных средств» в

соответствующих падежах;

5) в пункте 9 слова «получателю бюджетных средств» заменить словами «главному распорядителю как получателю бюджетных средств»;

6) в пункте 10 слова «получатель бюджетных средств» заменить словами «главный распорядитель как получатель бюджетных средств» в соответствующих падежах;

7) в подпункте 5 пункта 12 слова «получателям бюджетных средств» заменить словами «главному распорядителю как получателю бюджетных средств»;

8) в пункте 16 слова «получателей бюджетных средств» заменить словами «главных распорядителей как получателей бюджетных средств»;

9) в пункте 18 слова «получатели бюджетных средств» заменить словами «главные распорядители как получатели бюджетных средств»;

10) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Предоставление субсидий осуществляется в порядке казначейского сопровождения, определенном Правилами казначейского сопровождения средств в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1722 «Об утверждении Правил казначейского сопровождения средств в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

Субсидии перечисляются не позднее десятого рабочего дня со дня принятия главным распорядителем как получателем бюджетных средств решения о предоставлении субсидии на лицевой счет сельскохозяйственного товаропроизводителя, открытый в Управлении Федерального казначейства по Костромской области.»;

11) в пункте 20 слова «получателям бюджетных средств» заменить словами «главным распорядителям как получателям бюджетных средств»;

12) в пункте 21 слова «получатели бюджетных средств» заменить словами «главные распорядители как получатели бюджетных средств»;

13) в пункте 22 слова «получателей бюджетных средств» заменить словами «главных распорядителей как получателей бюджетных средств»;

14) в пункте 23 слова «получателей бюджетных средств» заменить словами «главных распорядителей как получателей бюджетных средств»;

15) в форме заявления на предоставление субсидии (приложение № 1 к Порядку) слова «расчетный счет» заменить словами «лицевой счет».

2. Внести в порядок предоставления муниципальными районами Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 24 июня 2014 года № 254-а «О порядке предоставления муниципальными районами Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям,

направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 18.03.2015 № 99-а, от 17.06.2015 № 225-а, от 04.03.2016 № 59-а, от 14.02.2017 № 52-а, от 24.07.2017 № 277-а, от 18.12.2017 № 483-а), следующие изменения:

1) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Предоставление субсидий осуществляется в порядке казначейского сопровождения, определенном Правилами казначейского сопровождения средств в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1722 «Об утверждении Правил казначейского сопровождения средств в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

Субсидии перечисляются не позднее десятого рабочего дня со дня принятия главным распорядителем как получателем бюджетных средств решения о предоставлении субсидии на лицевой счет сельскохозяйственного товаропроизводителя, открытый в Управлении Федерального казначейства по Костромской области.»;

2) в форме заявления на предоставление субсидии (приложение № 1 к Порядку) слово «расчетный» заменить словом «лицевой».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников